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Redovisning av skolornas arbete med riktlinjer för arbete 
mot alkohol och droger i Danderyds kommuns skolor

Riktlinjer för arbete mot alkohol och droger i Danderyds kommuns skolor beslutades av 
utbildningsnämnden den 11 december 2019. Tiden efter det har för skolornas del präglats av 
hantering av pandemins konsekvenser för utbildningen. Särskilt gäller det gymnasieskolan som 
undervisade elever på distans halva vårterminen.  Redovisning av verksamheternas arbete bör 
läggas in i Utbildningsnämndens systematiska årshjul och lämpligtvis redovisas efter avslutat läsår i 
samband med delårsbokslut.

Följande delar ska enligt riktlinjer redovisas till utbildningsnämnden:

För att nå det självklara målet med en helt drogfri skola ska samtliga skolor, verksamma i 
Danderyds kommun, årligen till utbildningsnämnden redovisa ett dokument som beskriver 
skolans:

 förebyggande arbete mot alkohol och droger

 agerande vid bruk eller misstanke om bruk av droger

 involvering av elever i förebyggande och åtgärdande arbete

 involvering av vårdnadshavare i förebyggande och åtgärdande arbete

 involvering av polis, socialtjänst och fältassistenter i förebyggande och åtgärdande arbete

 involvering av föreningsliv och/eller lokala företag i förebyggande arbete

 resultatet av detta arbete i termer av antal personer på olika skolor som misstänkts bruka, 
inneha eller sälja alkohol och droger och där misstanke bekräftats. Samt en redogörelse av 
de åtgärder som vidtagits och vilket resultat som uppnåtts. 

För att ge utbildningsnämnden information om nuläget har en enkät skickats till samtliga 
kommunala skolor och gymnasier i Danderyd samt till fristående skolor i Danderyd. 

Resultat av enkät. 
Enkäten är utskickad till de kommunalt drivna grundskolorna, årskurs 4-6 och 7-9 samt till 
Danderyds gymnasium. Enkäten skickade även till tre fristående verksamheter – Viktor Rydberg 
samskola, Viktor Rydberg gymnasium och Marina Läroverket. 10 svar har inkommit av 12 möjliga. 
De som inte svarat är de fristående skolorna Viktor Rydbergs samskola och Marina Läroverket. 

Förebyggande arbete mot alkohol och droger
Samtliga svarande anger att de har en aktuell handlingsplan rörande arbetet mot alkohol, narkotika, 
doping, tobak och spel (ANDTS). De kommunala skolorna skickar in en aktivitetsplan till 
verksamhetschef utifrån handlingsplanen. Uppföljning av aktivitetsplanen görs i samband med 
uppföljning av verksamhetsplan.
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Svar på frågor om hur involverade elever och vårdnadshavare är i det förebyggande 
och åtgärdande arbetet
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Svar på fråga om hur involverade polis, socialtjänst och fältassistenter är i det 
förebyggande och åtgärdande arbetet1

Svar på fråga om hur involverade föreningsliv och/eller lokala företag är i det 
förebyggande arbetet 

De två sista frågorna - ange ett uppskattat antal personer på din skola som misstänkts bruka, inneha 
eller sälja alkohol och droger och där misstanke bekräftats samt ange en kort redogörelse av 
eventuella andra åtgärder som vidtagits och vilket resultat som uppnåtts – besvarades med egna 
formuleringar

1 Bilaga till redovisningen – Exempel på kommunikation från polisen som distribuerats till vårdnadshavare från 
skolorna
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Skolorna svarar att de inte har haft några incidenter. Två kommentarer belyser läget under året.
”Det senaste året har präglats enormt av Corona, så jag har svarat nej pga det. Ett vanligt år hade det 
blivit ett annat svar, mer kontakter, mer samarbete etc”
”Vi har inga incidenter, vilket troligen delvis beror på den pågående pandemin och skolans 
stängning den 18 mars - 15 juni 2020.” 
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